1
2

УТВЕРЖДАЮ
председатель региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

_________________ В.Г. Смолего
ПРОТОКОЛ № 77
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
21.12.2015 г.

 г. Кемерово
Председательствующий – Смолего В.Г.
Секретарь – Незнанов П.Г.
Присутствовали:
Члены Правления: Малюта Д.В., Чурсина О.А., Дюков А.В., Незнанов П.Г., Кулебякина М.В.
Бушуева О.В. – и.о. начальника контрольно – правового управления РЭК КО.
Повестка заседания:

	1.
	Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию для населения и приравненным к нему категориям потребителей Кемеровской области на 2016 год

Смолего В.Г. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятию в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчику.
1. Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию для населения и приравненным к нему категориям потребителей Кемеровской области на 2016 год.
Докладчик Дюков А.В.
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
Кулебякина М.В. отметила, что проектом постановления предложены к установлению цены (тарифы) ниже предельного минимального уровня тарифов на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей, утвержденного Приказом ФАС России от 06.11.2015 г. № 1057/15.

Предложила рассмотреть вопрос о направлении заявления в ФАС России о согласовании проекта постановления «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию для населения и приравненным к нему категориям потребителей по Кемеровской области на 2016 год» на уровне ниже минимального уровня, установленного ФАС России приказом от 06.11.2015 № 1057/15.
ПОСТАНОВИЛО:
1. Установить с 01.01.2016 по 31.12.2016 тарифы на электрическую энергию для населения и приравненным к нему категориям потребителей Кемеровской области с календарной разбивкой.

2. Признать утратившими силу с 01.01.2016 постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области:

от 12.12.2014 № 835 «Об установлении тарифов на электрическую энергию для населения и приравненным к нему категориям потребителей Кемеровской области на 2015 год»;

от 31.03.2015 № 46 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 12.12.2014 № 835 «Об установлении тарифов на электрическую энергию для населения и приравненным к нему категориям потребителей Кемеровской области на 2015 год».

Голосовали: ЗА – 5;
ПРОТИВ – 1 (Кулебякина М.В.)
Члены Правления РЭК КО:

_____________________Д.В. Малюта

_____________________О.А. Чурсина

_____________________А.В. Дюков

____________________ П.Г. Незнанов
_____________________М.В. Кулебякина

Секретарь заседания: ____________________ П.Г. Незнанов
________________________________________________________________________________

Протокол заседания Правления РЭК КО № 77 от 21.12.2015г.

________________________________________________________________________________

Протокол заседания Правления РЭК КО № 77 от 21.12.2015г.